СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.03.2024 г.         №7/13

                                                        р.п. Кузоватово

О плане работы Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»

на 2 квартал 2024 года

Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский район»

решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» на 2 квартал 2024 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента  его подписания.

3. Контроль за выполнением плана работы Совета депутатов

муниципального образования «Кузоватовский район» на 2 квартал 2024 года

возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский

район», заместителя председателя Совета депутатов муниципального

образования «Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и комиссию по местному

самоуправлению, социальной политике, обращениям граждан, правопорядку и

делам молодёжи.

Глава  муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председатель  Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                            С.С. Солуянов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»

от 28.03.2024 г. №7/13

План

работы Совета депутатов муниципального образования

 «Кузоватовский район» на 2 квартал 2024 года

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

исполн.

Ответственный Докладчик

1 2 3 4 5

1. Об  отчёте Главы муниципального образования

«Кузоватовский район»  по итогам деятельности

за 2023 год

25.04.2024 Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

Солуянов С.С.

2. О проведенных финансовых проверках в

муниципальных общеобразовательных

учреждениях основных школах с.Чириково

им.Героя Советского Союза Бориса Андреевича

Кротова и с.Смышляевка им.Героя Советского

Союза Тихона Игнатьевича Калинина

25.04.2024 Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

Дурасов А.С.

3. О создании Совета молодых депутатов при

Совете депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район»

25.04.2024 Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

Безрукова К.Р.

4. Об исполнении бюджета муниципального

образования «Кузоватовский район» за 2023 год

и результатах публичных слушаний

30.05.2024  Комиссия по бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

Фадеева В.В.

Дурасов А.С.

5. О реализации мероприятий по противопожарной

безопасности  на территории муниципального

образования «Кузоватовский район» в 2024 году

30.05.2024

Комиссия по аграрной

политике и экологии

Тиняхин В.В.

6. Об организации отдыха детей  во время летних

каникул 2024 года

30.05.2024  Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

Чамкаева Е.П.

7. О ходе выполнения в 2024 году мероприятий,

направленных  на  обеспечение  безопасности

людей на водных объектах муниципального

образования «Кузоватовский район»

20.06.2024 Комиссия по местному

самоуправлению,

социальной политике,

обращениям граждан,

правопорядку и делам

молодёжи

Тиняхин В.В.

8. О ходе подготовки к проведению на  территории

муниципального образования  «Кузоватовский

район» осенне-зимнего отопительного сезона

2024-2025 г.г.

20.06.2023 Комиссия по

промышленной

политике, ЖКХ,

строительству,

транспорту и связи

Кандрашкин

И.А.

9.

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район»  от 21.12.2023 г. №4/26

«О бюджете муниципального образования

20.06.2023

Комиссия по  бюджету,

экономике, налогам,

предпринимательству и

землепользованию

Фадеева В.В.

«Кузоватовский район» на 2024 год и на

плановый период 2025-2026 годов»

10. Корректировка действующих на территории

муниципального образования «Кузоватовский

район» решений, положений, программ в связи с

изменениями федерального и областного

законодательства

постоянно Постоянные комиссии

Совета депутатов

11. Работа депутатов в избирательных округах,

приём граждан по личным вопросам, работа с

письмами, обращениями, жалобами   граждан

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

депутатов

12. Подготовка публикаций в газету

«Кузоватовские вести»; материалов для

размещения на сайте Кузоватовского района;

проведение информационно- разъяснительной

работы в избирательных округах  по

формированию позитивного отношения

населения к потенциальным и работающим над

реализацией проектов инвесторам

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

депутатов

13. Рассмотрение результатов проверок целевого

использования средств бюджета муниципального

образования «Кузоватовский район»,

соблюдения режима экономии бюджетных

средств, контроля за  размещением

муниципального заказа и использованием

муниципального имущества Кузоватовского

района

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

депутатов, контрольно-

счётная комиссия

14. Проведение заседаний комиссий по

предварительному рассмотрению вопросов

очередных заседаний Совета депутатов;

депутатский контроль за исполнением

полномочий по  решению вопросов местного

значения

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

депутатов

15. Участие в мероприятиях проводимых  ЗСО,

органами местного самоуправления; реализация

мероприятий, посвящённых Дню Российского

Парламентаризма,  а также, предусмотренных

поручениями Губернатора Ульяновской области,

распоряжениями Правительства Ульяновской

области, постановлениями ЗСО Ульяновской

области

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

депутатов

16.

Работа по взаимодействию с представительными

органами городского и сельских поселений

муниципального образования «Кузоватовский

район», оказание методической и практической

помощи

постоянно Депутаты Совета

депутатов МО

«Кузоватовский район»,

аппарат Совета

депутатов